
Veranstalter
FC Donald Radsport m

Siegerzeit km
Distanz in km [Runden] 0,00 [42]

Durchschnitt #WERT! km/h Punkte
Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 118 SCHMIDBAUER Maximilian 2001 100 350 225 39 MJ AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 68 1 . 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 10
2. 172 POLZER David 2000 100 558 859 26 AM AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ 31 6 . 5 5 3 1 2 3 3 3 3 3
3. 132 GRATZER Alexander 2000 100 350 558 81 MU AUT ST WSA KTM GRAZ ARBÖ 20 2 . 2 2 3 3 2 2 6
4. 124 KABAS Maximilian 2001 100 350 369 86 MJ AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 12 11 . 2 1 1 1 1 2 2 2
5. 130 CSENAR Christian 1980 100 062 677 96 AM AUT NÖ UNION Cycling Team 10 3 . 1 3 1 1 4
6. 120 HOLLEGGER Thomas 2002 100 350 217 31 MJ AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld 9 4 . 2 3 2 2
7. 126 ILIC Ognjen 1998 100 152 137 25 MU SRB ST WSA KTM GRAZ ARBÖ 8 13 . 3 1 3 1
9. 169 FRITZ Alexander 1989 100 128 924 92 AM AUT ST Team PRO ENERGETIC ARBÖ 2 8 . 2
8. 165 HATZ Lukas 2002 100 501 461 52 MJ AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 2 10 . 2

10. 128 KÖCK Daniel 1999 100 157 301 48 MU AUT ST WSA KTM GRAZ ARBÖ 1 5 . 1
11. 115 PRAMBERGER Patrick 2002 100 350 618 44 MJ AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ 1 14 . 1
12. 117 MARBLER Stefan 2002 100 488 992 96 MJ AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ 0 7 .
13. 170 STEIN David 1987 100 350 540 63 AM GER ST Team PRO ENERGETIC ARBÖ 0 9 .
14. 122 ROSEGGER Paul 2002 100 792 942 48 MJ AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ 0 12 .

DNF 123 TRATTNIG Jonas 2002 100 351 367 17 MJ AUT K SC-Mirnock
DNF 125 MAYER Georg 1988 100 926 522 59 AM AUT ST WSA greenteam
DNF 121 PRIHAL Jonas 2002 100 752 460 15 MJ AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
DNF 127 WINTER Stefan 1997 100 153 033 48 AM AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ
DNF 119 HASLER Jonas 2002 100 586 940 74 MJ AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ
DNF 166 SCHIFFMANN Lukas 1992 100 350 202 16 AM AUT OÖ RC Grieskirchen
DNF 168 KALCHER Stefan 1984 100 350 632 58 AM AUT ST Team PRO ENERGETIC ARBÖ 1

Anzahl der Starter 21 DNF 7

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft

1. 118 SCHMIDBAUER Maximilian 2001 100 350 225 39 MJ AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
2. 124 KABAS Maximilian 2001 100 350 369 86 MJ AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
3. 120 HOLLEGGER Thomas 2002 100 350 217 31 MJ AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld
4. 165 HATZ Lukas 2002 100 501 461 52 MJ AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
5. 115 PRAMBERGER Patrick 2002 100 350 618 44 MJ AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ
6. 117 MARBLER Stefan 2002 100 488 992 96 MJ AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ
7. 122 ROSEGGER Paul 2002 100 792 942 48 MJ AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft

1. 172 POLZER David 2000 100 558 859 26 AM AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ
2. 169 FRITZ Alexander 1989 100 128 924 92 AM AUT ST Team PRO ENERGETIC ARBÖ
3. 170 STEIN David 1987 100 350 540 63 AM GER ST Team PRO ENERGETIC ARBÖ

Steirisiche Landesmeisterschaften MJ

Steirisiche Landesmeisterschaften Amateure

Frisch-Saftig Steirisch Kriterium

Ziel

zeitgleich steirische Meisterschaften
Datum

09.06.2019 Rd.Länge

Rechenbereich

960

Ergebnisliste Rennen 8 0:57:05

MJ / Ama

Rd.Anzahl
Rennlänge

42
40,32

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 



Veranstalter
FC Donald Radsport Rd.Länge m

Rd.Anzahl
Siegerzeit Rennlänge km

Distanz in km [Runden] 25,92 [27]
Durchschnitt 35,99 km/h Punkte

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt. Nr 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 60 PAUMANN Laura 2002 100 350 364 81 WJ AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall 29 2 . 60 3 2 1 5 2 2 5 3 6
2. 62 LOSCHNIGG Marie 2002 100 350 367 84 WJ AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall 23 3 . 62 5 5 3 5 3 2
3. 151 STREICHER Hannah 2001 100 350 493 16 WJ AUT NÖ UNION RRT Pielachtal 16 5 . 151 2 5 2 1 1 1 2 2
4. 61 SCHÖTTL Laura 2001 100 351 196 40 WJ AUT OÖ ARBÖ ASKÖ Nf Auto Eder Walding 3 7 . 61 2 1
5. 150 HELLEBART Lena 2002 100 350 535 58 WJ AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld -20 10 . 150 -20

Anzahl der Starter 5 DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 65 WINDISCH Veronika 1982 100 106 760 44 WE AUT ST ARBÖ ASKÖ Graz-RLM ST. 34 1 . 65 1 3 3 1 3 5 3 5 10
2. 156 KOKAS Janine 2000 100 350 254 68 WU AUT W Radsportclub Donaustadt 4 4 . 156 4
3. 67 LACKNER Lisa 1982 100 028 103 54 WE AUT ST ARBÖ ASKÖ Graz-RLM ST. 1 6 . 67 1
4. 155 DANIEL Jennifer 1998 100 350 471 91 WU AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld 0 7 . 155
5. 94 SINDLER Evelyn 1970 100 563 687 04 WM II AUT ST TUS Radsport Caska Feldbach 0 9 . 94

Anzahl der Starter 4 DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 94 SINDLER Evelyn 1970 100 563 687 04 WM II AUT ST TUS Radsport Caska Feldbach 0 9 .

Anzahl der Starter 5 DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 150 HELLEBART Lena 2002 100 350 535 58 WJ AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld

27
Ergebnisliste Rennen 6 0:43:13 25,92

WJ 

Rechenbereich
zeitgleich steirische Meisterschaften

Datum
09.06.2019 960

Steirisiche Landesmeisterschaften WJ

WE / WU23
Pl.

Frisch-Saftig Steirisch Kriterium

Pl.

WE / WU23
Pl.

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 



Veranstalter
FC Donald Radsport Rd.Länge m

Rd.Anzahl
Siegerzeit Rennlänge km

Distanz in km [Runden] 28,80 [30]
Durchschnitt 40,15 km/h Punkte

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 59 HAJEK Alexander 2003 100 350 257 71 MU17 AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall 43 1 . 5 5 2 3 5 5 5 3 10
2. 57 STIEGER Adrian 2003 100 922 093 92 MU17 AUT OÖ ARBÖ ASKÖ Nf Auto Eder Walding 13 3 . 2 2 3 2 4
3. 56 OBERLECHNER Luca 2004 100 640 279 63 MU17 AUT T RC ARBÖ Tom Tailor RBK Wörgl 12 9 . 3 2 5 2
4. 45 ECKERSTORFER Benjamin 2004 100 899 464 64 MU17 AUT OÖ RC Arbö Felbermayr Wels 10 2 . 1 3 6
5. 48 HÖRANDTNER Moritz 2003 100 772 511 84 MU17 AUT OÖ RC ARBÖ GRASSINGER LAMBACH 10 6 . 3 3 1 1 1 1
6. 52 DE CILLIA Felix 2003 100 632 225 60 MU17 AUT T RC ARBÖ Tom Tailor RBK Wörgl 10 11 . 2 3 5
7. 147 PREYLER David 2004 100 350 368 85 MU17 AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall 9 4 . 5 2 2
8. 44 KERSCHBAUMER Leo 2003 100 350 767 96 MU17 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ 6 5 . 1 3 2
9. 51 SCHACHNER Alexander 2003 100 350 856 88 MU17 AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld 5 10 . 5

10. 154 GRIEßER Lukas 2003 100 558 729 90 MU17 AUT T ÖAMTC RAIKA BKD ASV INZING 1 7 . 1
11. 152 KOKAS Raphael 2004 100 350 268 82 MU17 AUT W Radsportclub Donaustadt 0 8 .
12. 47 GALL Simon 2003 100 557 807 41 MU17 AUT T RC ARBÖ Tom Tailor RBK Wörgl 0 12 .
13. 54 PURTSCHELLER Jakob 2004 100 825 481 92 MU17 AUT OÖ RC Arbö Felbermayr Wels 0 13 .
14. 49 DOBNIK Elias 2003 100 350 410 30 MU17 AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall -20 14 . -20
15. 46 PICHLER Stephan 2004 100 350 622 48 MU17 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ -20 15 . -20
16. 53 NEUBACHER Leon 2004 100 601 933 32 MU17 AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall -20 16 . -20

DNF 55 PAUMANN David 2003 100 350 365 82 MU17 AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall 1 1 -30

Anzahl der Starter 17 DNF 1

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 44 KERSCHBAUMER Leo 2003 100 350 767 96 MU17 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ
2. 51 SCHACHNER Alexander 2003 100 350 856 88 MU17 AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld
3. 46 PICHLER Stephan 2004 100 350 622 48 MU17 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ

Frisch-Saftig Steirisch Kriterium Rechenbereich
zeitgleich steirische Meisterschaften

Datum
09.06.2019 960

Steirisiche Landesmeisterschaften MU17

Pl.

30
Ergebnisliste Rennen 7 0:43:02 28,8

MU17

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 



Veranstalter
FC Donald Radsport Rd.Länge m

Rd.Anzahl
Siegerzeit Rennlänge km

Distanz in km [Runden] 20,16 [21]
Durchschnitt 37,92 km/h Punkte

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt. Nr 1 2 3 4 5 6 7

1. 25 EDER Nicolas 2006 100 350 776 08 MU15 AUT NÖ RC-Grafenbach NÖ Süd 24 1 . 25 1 1 3 3 3 3 10
2. 27 DOPPELBAUER Moritz 2005 100 490 459 11 MU15 AUT OÖ RC Arbö Felbermayr Wels 23 2 . 27 5 5 5 2 6
3. 33 STOCKER Marco 2005 100 641 921 56 MU15 AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld 20 4 . 33 5 5 1 1 1 5 2
4. 28 GRAUS Lukas 2005 100 641 600 26 MU15 AUT T RC ARBÖ Tom Tailor RBK Wörgl 11 3 . 28 2 2 2 1 4
5. 22 HAMPTON Cian 2005 100 609 824 66 MU15 GBR ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ 5 5 . 22 3 2
6. 26 SERTIC Jakob 2005 100 643 248 25 MU15 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 5 6 . 26 2 3
7. 23 SCHÖNHERR Florian 2005 100 633 292 60 MU15 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 0 7 . 23
8. 29 VIEHBERGER Clemens 2006 100 350 660 86 MU15 AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall 0 8 . 29
9. 18 WROLICH Manolo 2006 100 608 185 76 MU15 AUT K RC-KAC Radclub 0 10 . 18

10. 20 RIEDLER Florian 2006 100 842 791 39 MU15 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 0 11 . 20
11. 19 SARWARI Shayan 2005 100 622 762 06 MU15 AFG ST ARBÖ Rapso Knittelfeld 0 12 . 19
12. 148 RÜTZLER Felix 2006 100 922 302 10 MU15 AUT T ÖAMTC RAIKA BKD ASV INZING 0 16 . 148
13. 30 VIEHBÖCK Paul 2006 100 489 658 83 MU15 AUT OÖ ARBÖ ASKÖ Nf Auto Eder Walding 0 17 . 30
14. 32 WALCHER Georg 2005 100 641 192 06 MU15 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 0 18 . 32
15. 31 VERWEIJ Leander 2006 100 792 944 50 MU15 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ -20 21 . 31 -20

Anzahl der Starter 15 DNF

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 33 STOCKER Marco 2005 100 641 921 56 MU15 AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld
2. 22 HAMPTON Cian 2005 100 609 824 66 MU15 GBR ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ
3. 26 SERTIC Jakob 2005 100 643 248 25 MU15 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
4. 23 SCHÖNHERR Florian 2005 100 633 292 60 MU15 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
5. 20 RIEDLER Florian 2006 100 842 791 39 MU15 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
6. 19 SARWARI Shayan 2005 100 622 762 06 MU15 AFG ST ARBÖ Rapso Knittelfeld
7. 32 WALCHER Georg 2005 100 641 192 06 MU15 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
8. 31 VERWEIJ Leander 2006 100 792 944 50 MU15 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ

Steirisiche Landesmeisterschaften MU15

Frisch-Saftig Steirisch Kriterium

Pl.

Rechenbereich
zeitgleich steirische Meisterschaften

Datum
09.06.2019 960

21
Ergebnisliste Rennen 4 0:31:54 20,16

MU15

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 



Veranstalter
FC Donald Radsport Rd.Länge m

Rd.Anzahl
Siegerzeit Rennlänge km

Distanz in km [Runden] 20,16 [21]

Durchschnitt 37,92 km/h Punkte
Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt. Nr 1 2 3 4 5 6 7

1. 42 MARTINI Johanna 2004 100 351 207 51 WU17 AUT Ktn ARBÖ ASKÖ RLM OMYA Villach 0 9 . 42
2. 43 WALCHER Viktoria 2003 100 350 855 87 WU17 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 0 13 . 43
3. 149 HALLWIRTH Julia 2005 100 350 292 09 WU17 AUT W RC Schnecke ASVÖ W 0 14 . 149
4. 38 GURTNER Marina 2005 100 801 759 38 WU17 AUT T RC ARBÖ Tom Tailor RBK Wörgl 0 15 . 38
5. 35 KLICNIK Verena 2004 100 350 392 12 WU17 AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld 0 19 . 35
6. 34 FRIEDRICH Chiara 2005 100 350 538 61 WU17 AUT ST Team PRO ENERGETIC ARBÖ -20 20 . 34 -20

DNF 40 STURMLECHNER Clarissa 2005 100 909 629 44 WU17 AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall 40
DNF 41 KREBS Sarah 2004 100 558 500 55 WU17 AUT Ktn RC-KAC Radclub 41

Anzahl der Starter 8 DNF

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft

1. 43 WALCHER Viktoria 2003 100 350 855 87 WU17 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
2. 35 KLICNIK Verena 2004 100 350 392 12 WU17 AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld
3. 34 FRIEDRICH Chiara 2005 100 350 538 61 WU17 AUT ST Team PRO ENERGETIC ARBÖ

21
Ergebnisliste Rennen 4 0:31:54 20,16

WU17

Rechenbereich
zeitgleich steirische Meisterschaften

Datum
09.06.2019 960

Steirisiche Landesmeisterschaften WU17

Frisch-Saftig Steirisch Kriterium

Pl.

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 



Veranstalter
FC Donald Radsport Rd.Länge m

Rd.Anzahl
Siegerzeit Rennlänge km

Distanz in km [Runden] 11,52 [12]
Durchschnitt 37,29 km/h Punkte

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt. Nr 1 2 3 4

1. 12 ZOBL Valentin 2007 100 489 234 47 MU13 AUT OÖ RC ARBÖ GRASSINGER LAMBACH 25 1 . 12 5 5 5 10
2. 10 KRAßNIGG Nico 2007 100 792 946 52 MU13 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ 9 12 . 10 3 6
3. 9 RAINER Christoph 2007 100 950 367 42 MU13 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 2 15 . 9 2
4. 1 WROLICH Santiago 2008 100 838 236 43 MU13 AUT K RC-KAC Radclub 0 2 . 1
5. 6 SCHÖNGRUNDNER Moritz 2008 100 846 542 07 MU13 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 0 3 . 6
6. 8 ESTERL Matthias 2007 100 827 401 72 MU13 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ 0 4 . 8
7. 2 RETTEGI Mario 2008 100 876 433 22 MU13 AUT W ARBÖ Wenergie Röhsler&Co 0 8 . 2
8. 3 ANGERER Manuel 2007 100 944 082 62 MU13 AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld 0 9 . 3
9. 4 EBERL Felix 2006 100 827 188 53 MU13 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT -20 6 . 4 -20

10. 143 EIBEL Andre 2007 MU13 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT -20 7 . 143 -20
11. 11 SCHMIDBERGER Simon 2008 100 899 456 56 MU13 AUT OÖ RC Arbö Felbermayr Wels -20 20 . 11 -20
12. 5 ESTERL Severin 2008 100 939 104 31 MU13 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ -40 11 . 5 -40
13. 7 STURMLECHNER Leon 2008 100 909 630 45 MU13 AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall -40 19 . 7 -40
14. 142 MAITZ Sebastian 2009 100 955 939 95 MU13 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT -40 21 . 142 -40

Anzahl der Starter 14 DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 10 KRAßNIGG Nico 2007 100 792 946 52 MU13 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ
2. 9 RAINER Christoph 2007 100 950 367 42 MU13 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
3. 6 SCHÖNGRUNDNER Moritz 2008 100 846 542 07 MU13 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
4. 8 ESTERL Matthias 2007 100 827 401 72 MU13 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ
5. 3 ANGERER Manuel 2007 100 944 082 62 MU13 AUT ST ARBÖ Rapso Knittelfeld
6. 4 EBERL Felix 2006 100 827 188 53 MU13 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
7. 143 EIBEL Andre 2007 MU13 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
8. 5 ESTERL Severin 2008 100 939 104 31 MU13 AUT ST Junior Cycling Team Graz ARBÖ
9. 142 MAITZ Sebastian 2009 100 955 939 95 MU13 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT

MU13

Frisch-Saftig Steirisch Kriterium Rechenbereich
zeitgleich steirische Meisterschaften

Datum
09.06.2019 960

12
Ergebnisliste Rennen 3 0:18:32 11,52

Steirisiche Landesmeisterschaften MU13

Pl.

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 



Veranstalter
FC Donald Radsport Rd.Länge m

Rd.Anzahl
Siegerzeit Rennlänge km

Distanz in km [Runden] 11,52 [12]

Durchschnitt 37,29 km/h Punkte
Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt. Nr 1 2 3 4

1. 17 WALCHER Sophie 2007 100 752 446 01 WU14 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT 9 13 . 17 2 3 4
2. 146 GRIEßER Ramona 2007 100 793 642 69 WU14 AUT T ÖAMTC RAIKA BKD ASV INZING 7 14 . 146 3 2 2
3. 15 FRAIS Ella Maria 2006 100 771 257 91 WU14 AUT NÖ ARBÖ RC Steiner Shopping Purgstall 2 16 . 15 1 1
4. 14 SCHÖNAUER Lara Marie 2006 100 513 981 59 WU14 AUT OÖ RC Arbö Felbermayr Wels 1 17 . 14 1
5. 145 HALLWIRTH Tamara 2006 100 647 241 41 WU14 AUT W RC Schnecke ASVÖ W 0 10 . 145
6. 13 AULEHLA Ester 2006 100 350 190 04 WU14 AUT W RLM Wien -40 5 . 13 -40
7. 144 KLAMMINGER Flora 2008 100 957 141 26 WU14 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT -40 18 . 144 -40

Anzahl der Starter 7 DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 17 WALCHER Sophie 2007 100 752 446 01 WU14 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT
2. 144 KLAMMINGER Flora 2008 100 957 141 26 WU14 AUT ST Friesis-Bikery Junior RT

12
Ergebnisliste Rennen 3 0:18:32 11,52

MU13

Rechenbereich
zeitgleich steirische Meisterschaften

Datum
09.06.2019 960

Steirisiche Landesmeisterschaften WU14

Frisch-Saftig Steirisch Kriterium

Pl.

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 



Veranstalter
FC Donald Radsport Rd.Länge m

Rd.Anzahl
Siegerzeit Rennlänge km

Distanz in km [Runden] 20,16 [21]
Durchschnitt 42,47 km/h Punkte

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt. Nr 1 2 3 4 5 6 7
1. 85 KRÖLL Michael 1975 100 350 628 54 MM I AUT W Geizhals.at VICC Racing Division 22 4 . 85 5 5 5 2 3 2
2. 159 PETZ Franz 1978 100 133 102 02 MM I AUT NÖ ARBÖ Sparkasse Neunkirchen 21 2 . 159 2 3 2 3 3 2 6
3. 82 LIERZER Markus 1977 100 806 878 16 MM I AUT ST BC Stoahupfa Leibnitz 17 1 . 82 5 1 1 10
4. 81 RETTEGI Richard 1974 100 350 228 42 MM I AUT W ARBÖ Wenergie Röhsler&Co 17 5 . 81 2 3 2 5 5
5. 157 WESTERMAYER Thomas 1972 100 080 429 00 MM I AUT ST Team PRO ENERGETIC ARBÖ 2 9 . 157 1 1
6. 87 EDER Gerfried 1972 100 350 806 38 MM I AUT NÖ RC-Grafenbach NÖ Süd 1 13 . 87 1
7. 84 RAUTNER Friedrich 1972 100 350 363 80 MM I AUT NÖ RSC Krems 0 10 . 84
8. 88 MAIRHOFER Thomas 1971 100 350 565 88 MM I AUT OÖ RC-Bike Next 125 Hackl-Lebensräume 0 14 . 88
9. 83 BILLEK Franz 1978 100 922 326 34 MM I AUT ST TUS Radsport Caska Feldbach -20 16 . 83 -20

Anzahl der Starter 9 DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 90 BARTL Johann 1969 100 491 413 92 MM II AUT NÖ ARBÖ Sparkasse Neunkirchen 8 3 . 90 3 1 4
2. 160 KREBS Peter 1967 100 029 599 95 MM II AUT ST ASVÖ Radl-Eck Cycling 0 6 . 160
3. 91 HUBER Franz 1965 100 350 592 18 MM II AUT ST ASVÖ Radl-Eck Cycling 0 12 . 91

Anzahl der Starter 3 DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 163 TREITLER Wolfgang 1961 100 350 287 04 MM III AUT W RC Schnecke ASVÖ W 0 7 . 163
2. 162 LECHNER Christian 1963 100 062 686 08 MM III AUT NÖ RSC Bobbys Sportshop 0 8 . 162
3. 96 PINCZKER Werner 1964 100 024 759 08 MM III AUT OÖ ÖAMTC Hrinkow Bikes Steyr 0 11 . 96
4. 161 MARINA Mario 1964 100 563 680 94 MM III AUT ST TUS Radsport Caska Feldbach 0 15 . 161
5. 164 SAILER Christian 1960 100 350 207 21 MM III AUT NÖ RC sunpor St. Pölten -60 17 . 164 -60

Anzahl der Starter 5 DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 82 LIERZER Markus 1977 100 806 878 16 MM I AUT ST BC Stoahupfa Leibnitz
2. 157 WESTERMAYER Thomas 1972 100 080 429 00 MM I AUT ST Team PRO ENERGETIC ARBÖ
3. 83 BILLEK Franz 1978 100 922 326 34 MM I AUT ST TUS Radsport Caska Feldbach

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 160 KREBS Peter 1967 100 029 599 95 MM II AUT ST ASVÖ Radl-Eck Cycling
2. 91 HUBER Franz 1965 100 350 592 18 MM II AUT ST ASVÖ Radl-Eck Cycling

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 161 MARINA Mario 1964 100 563 680 94 MM III AUT ST TUS Radsport Caska Feldbach

Steirisiche Landesmeisterschaften Master II

Steirisiche Landesmeisterschaften Master III

Master II
Pl.

Master III
Pl.

Steirisiche Landesmeisterschaften Master I

Frisch-Saftig Steirisch Kriterium Rechenbereich
zeitgleich steirische Meisterschaften

Datum
09.06.2019 960

Pl.

21
Ergebnisliste Rennen 2 0:28:29 20,16

Master I

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 



Veranstalter
FC Donald Radsport Rd.Länge m

Rd.Anzahl
Siegerzeit Rennlänge km

Distanz in km [Runden] 17,28 [18]
Durchschnitt 37,77 km/h Punkte

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt. Nr 1 2 3 4 5 6
1. 176 RESCH Johann 1957 100 350 648 74 MM IV AUT ST TUS Radsport Caska Feldbach 21 2 . 176 3 5 2 3 2 6
2. 102 KÖNIG Hermann 1959 100 350 319 36 MM IV AUT NÖ ARBÖ Radclub Trumau 20 3 . 102 5 3 3 2 3 4
3. 99 LUTZMANN Josef 1959 100 925 500 07 MM IV AUT T ARBÖ PILLERSEETALBIKER 0 5 . 99
4. 101 STEINER Franz 1958 100 350 235 49 MM IV AUT T Radsport Stanger Kitzbühel 0 8 . 101

Anzahl der Starter 4 DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 104 KOCH Rudolf 1950 100 350 727 56 MM V AUT ST RC ARBÖ Kindberg 1 6 . 104 1
2. 103 BENZ Arthur 1953 100 350 783 15 MM V GER ST TUS Radsport Caska Feldbach 0 7 . 103

Anzahl der Starter DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft Pkt.
1. 107 PELZ Friedrich 1949 100 350 805 37 MM VI AUT NÖ ARBÖ Kollar Cycling Team 29 1 . 107 2 2 5 5 5 10
2. 105 ARZT Johann 1948 100 350 608 34 MM VI AUT NÖ RC Amstetten 6 4 . 105 1 1 1 1 2

Anzahl der Starter 4 DNF 0

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 176 RESCH Johann 1957 100 350 648 74 MM IV AUT ST TUS Radsport Caska Feldbach

Rg. Nr. Name Jg. UCI-ID. Kat. Nat. LRV Mannschaft
1. 104 KOCH Rudolf 1950 100 350 727 56 MM V AUT ST RC ARBÖ Kindberg
2. 103 BENZ Arthur 1953 100 350 783 15 MM V GER ST TUS Radsport Caska Feldbach

Pl.

Steirisiche Landesmeisterschaften Master IV

Steirisiche Landesmeisterschaften Master V

Master V
Pl.

Master VI

Frisch-Saftig Steirisch Kriterium Rechenbereich
zeitgleich steirische Meisterschaften

Datum
09.06.2019 960

Pl.

18
Ergebnisliste Rennen 1 0:27:27 17,28

Master IV

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 



Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 



Veranstalter
FC Donald Radsport Rd.Länge m

Rd.Anzahl
Siegerzeit Rennlänge km

Distanz in km [Runden] 3,84 [4]
Durchschnitt 30,79 km/h Punkte

Rg. Nr. Name Jg. Kat. Nat. LRV Mannschaft Nr 1 2 3 4 5 6 7

1. 255 DERLER-Roli Elias 2006 MU12 AUT ST Gutenberg 255
2. 254 KRÖLL Ria 2011 WU12 AUT W Geizhals.at VICC Racing Division 254
3. 252 WALCHER Alexander 2011 MU12 AUT ST FC-Donald Radsport 252
4. 251 WACHMANN Lukas 2011 MU12 AUT ST FC-Donald Radsport 251
5. 141 Westermayer Max 2011 MU12 AUT ST Team PRO ENERGETIC ARBÖ 141
6. 253 RETTEGI Sara 2010 WU12 AUT W ARBÖ Wenergie Röhsler&Co 253

0

Anzahl der Starter 6 DNF 0

Kids

Frisch-Saftig Steirisch Kriterium Rechenbereich
zeitgleich steirische Meisterschaften

Datum
09.06.2019 960

4
Ergebnisliste Rennen 5 0:07:29 3,84

00:08:40
00:08:54

00:07:29

Zeit

00:07:50
00:08:00
00:08:24

Zeitnehmung
LRV Steiermark (A.Pichler) 

Das Kommissarskollegium
13.06.2019 11:09 


